
č. 518/2024 

Dodatok č. 1 

k Mandátnej zmluve 

 
uzavretej podľa § 566 a nasl. Obchodného zákonníka dňa 25. 4. 2012  

(ďalej len „zmluva“) medzi zmluvnými stranami:  

 

 

Mandant:              Mesto Rožňava   

Sídlo:                    Šafárikova ul. č. 29, 048 01 Rožňava 

Zastúpený:        Michal Domik, primátor mesta 

Kontaktná osoba:   Denisa Fábiánová   

Bankové spojenie: VÚB, a. s. 

Číslo účtu:         SK40 0200 0000 0000 2722 8582 

IČO:                    00328758 

DIČ:                    2020937116  

                               (ďalej len ako „mandant“) a 

 

 

Mandatár:            LACH s. r. o. 

                               zastúpený konateľom Ing. Jánom Lachom 

                               sídlo: Kúpeľná 35, 048 01  Rožňava 

                               IČO: 50 178 849   

                    (ďalej len ako „mandatár“) 

 

 

 

I. 

 

1. Dňa 25. 4. 2012 uzavreli zmluvné strany zmluvu, na základe ktorej sa právny 

predchodca mandatára zaviazal vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť 

pre mandanta vybrané služby podľa zákona č. 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane 

obyvateľstva v znení neskorších predpisov, zákona č. 7/2010  o ochrane pred 

povodňami v znení neskorších predpisov, zákona č. 179/2011 Z. z. o hospodárskej 

mobilizácii v znení neskorších predpisov a zákona č. 387/2002 Z. z. o riadení štátu v 

krízových situáciách mimo času vojny a vojnového stavu v znení neskorších 

predpisov. 

2. Zmluvou o postúpení práv a povinností uzavretou dňa 29. 2. 2016 postúpil Ing. Ján 

Lach, IČO: 37341987 svoje práva a povinnosti z vyššie uvedenej zmluvy na 

spoločnosť LACH s. r. o., IČO: 50 178 849.  

 

3.  Zmluvné strany sa dohodli, že v súlade s Čl. VI. zmluvy sa mení výška odmeny         

     mandatára uvedená v Čl. V. zmluvy z 200 eur mesačne na 300 eur mesačne. Mandatár   

     nie je platcom DPH. 

 

 

II. 

 

1. Týmto dodatkom zostávajú ostatné ustanovenia zmluvy nezmenené. 



2 

 

 

2. Tento dodatok sa vyhotovuje v 4 rovnopisoch, z ktorých 2 rovnopisy dostane mandant 

a 2 rovnopisy mandatár. 

3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými 

stranami a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nasledujúci deň po dni 

jeho uverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, porozumeli mu a na znak 

súhlasu ho podpisujú. 

 

            V Rožňave dňa 28. júna 2024 

 

                 Za  mandanta:                                                                       Za mandatára: 

 

 

 

 

 

     ............................................                                               ................................................... 

                Michal Domik                                                                           Ing. Ján Lach          

                     primátor                                                                                                                                                     


